UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela — Bairro Ininga

CEP: 64049-550 – Teresina-PI – Brasil

RESULTADO DOS RECURSOS - ETAPA II (ANÁLISE DO PROJETO DE

PESQUISA)

EDITAL Nº 02/2025 – PPGCP/UFPI

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de

Pós-Graduação (PRPG) e da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência

Política (PPGCP), torna público o resultado da análise dos recursos interpostos à Etapa

II, Análise do Projeto de Pesquisa do Processo Seletivo para o Curso de Mestrado em

Ciência Política, referente ao biênio 2026–2028.

A divulgação atende às normas estabelecidas no Edital nº 02/2025 –

PPGCP/UFPI, assegurando a transparência, a publicidade e o direito ao contraditório

aos(às) candidatos(as). A comissão avaliadora procedeu à reanálise dos projetos de

pesquisa conforme os critérios técnicos previamente definidos, observando

rigorosamente o barema constante do ANEXO XI – Pontuação para a Análise do

Projeto de Pesquisa, integrante do Edital nº 02/2025 – PPGCP/UFPI.

O presente comunicado disponibiliza o resultado final da apreciação recursal,

mantendo-se inalterados os demais procedimentos, prazos e etapas previstos no edital.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

119235 Indeferido

119255 Indeferido

119260 Indeferido

119255 Indeferido

119260 Indeferido

119294 Indeferido

118979 Indeferido

118950 Indeferido

Teresina, 21 de novembro de 2025

____________________________________________

Raimundo Batista dos Santos Junior

Presidente da Comissão de Seleção – Edital Nº 02/2025-PPGCP-UFPI

Coordenador – Programa de Pós-Graduação em Ciência Política (PPGCP/UFPI)

		2025-11-21T15:10:35-0300